
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Тридцять третя сесія
12 березня 2025 року селище Ємільчине №_4034__

Про результати виконання Програми
розвитку культури Ємільчинської
селищної територіальної громади на
2024-2028 роки за 2024 рік

Відповідно до підпункту 1 пункту «а» статті 27 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», на виконання вимог Порядку розроблення, виконання,
моніторингу місцевих цільових Програм та звітності про їх виконання, затвердженого
рішенням двадцять четвертої сесії VIII скликання Ємільчинської селищної ради від 07.02.2024
р. № 3132, заслухавши звіт начальника відділу культури та туризму Ємільчинської селищної
ради, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт про результати виконання Програми розвитку культури  Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2024-2028  роки за 2024 рік та підсумковий звіт про результати
виконання Програми розвитку культури  Ємільчинської селищної територіальної громади на
2024-2028  роки за 2024 рік взяти до відома (додається).

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



Додаток
до рішення 33 сесії
Ємільчинської селищної ради
12 грудня 2025 року № 4034

ЗВІТ
про результати виконання

Програми розвитку культури
Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024 – 2028 роки

за 2024 рік

Дата і номер рішення, яким затверджено Програму та зміни до неї затверджено  рішенням
двадцять шостої сесії VІІІ скликання від 17 липня 2024 року № 3382
Відповідальний виконавець Програми Відділ культури та туризму Ємільчинської селищної
ради Житомирської області
Строк реалізації Програми 2024 -2028 роки

1. Виконання заходів Програми

№
з/п

пппп

Пріорітетні
завдання

Зміст заходів Строк
виконан
ня
заходу

Виконавці Річн
ий
обсяг
фіна
нсув
ання
тис.
грн.

Фактичн
о
профінан
совано у
звітному
періоді,
тис. грн.

Відсо
ток
вико
нан-
ня
захо-
ду %

Інфор
мація
про
виконан
ня або
причин
и
невикон
ання
заходу

І. Створення умов для розвитку мистецької освіти, естетичного виховання
1.1.

1
Модернізація та
зміцнення
матеріально-
технічної бази КЗ
«Ємільчинська
музична школа»
Ємільчинської
селищної ради
Житомирської
області

Заходи на І етапі
відсутні

ІІ- V
етапи
2025-
2028 рр.

Відділ
культури та
туризму
Ємільчинської
селищної ради,
КЗ
«Ємільчинська
музична
школа»

- - - -

1.2. Підтримка
обдарованої
молоді

Сприяння участі
самодіяльних творчих
колективів і окремих
молодих виконавців у
всеукраїнських,
обласних оглядах,
конкурсах, виставках,
фестивалях, святах
культури і мистецтв,
надання їм фінансової
підтримки

І етап
2024 р.

Відділ
культури та
туризму
Ємільчинської
селищної ради,
КЗ
«Ємільчинська
музична
школа»

26,5
грн.

26,5 грн.
Кошти на
відряджен
ня, на
пальне, на
закупівлю
предметів
і
матеріалів
для
проведенн
я заходів

100% Викона-
но

ІІ. Бібліотечна справа. Оснащення новими інформаційними технологіями.
2.1. Створення

медіатеки.
Перехід
дитячого відділу КЗ у
Ємільчинський
центральний БК

І етап
2024 р.

Відділ
культури та
туризму

Витр
ати
згідн
о

Кошти не
виділя-
лись
.

0% Розпочат
о
перехід;



проек
тно-
кошт
орис
ної
доку
мент
ації

Приміщ
ення
відділу
обслугов
ування
дітей
Ємільчи
нської
публічно
ї
бібліоте
ки
продано
на
аукціоні
у січні
2025
року.
Перенес
ено на ІІ
етап

2.2. Зміцнення
матеріально-
технічної бази
бібліотечних
закладів громади

Придбання техніки та
меблів для
забезпечення
діяльності бібліотечних
закладів громади

І етап
2024 р.

Відділ
культури та
туризму
Ємільчинської
селищної ради,
КЗ
«Ємільчинська
публічна
бібліотека»

- 81,1 грн.
Кошти
бюджету
селищної
ради:
1)прид-
бання
меблів
18 420
грн.;
2)прид-
бано орг.
техніку
44365грн.;
2)про-
екційний
екран
5120 грн.;
3)прид-
бання
стелажів
та стендів
Всього:
81,1 грн.

100% Кошти
не були
закладен
і у
програмі
на 2024
рік, при
виникне
нні
потреби
закладу,
було
зроблен
о
перерозп
оділ

2.3. Здійснення
планомірного
поповнення
книжкових фондів
бібліотек,
залучаючи кошти з
різних джерел
фінансування

Поповнення
бібліотечних фондів
примірниками
книжкової продукції.;
передплата
періодичних видань

І етап
2024 р.

Відділ
культури та
туризму
Ємільчинської
селищної ради,
КЗ
«Ємільчинська
публічна
бібліотека»

- 41,2 грн.

13, 7 грн.
кошти
спецфонд
у бібліо-
теки, за
здачу
макула-
тури;
27, 5 грн.
кошти
селищної
ради в
бюджет
розвитку

100% Кошти не
було
закладено
програ-
мою,
закупівл
ю книг
здійснено
за
рахунок
спец-
фонду;
передпла
ту
періодич
них
видань
здійснено
із
передачі



Всього:
41,2 грн.

загальног
о фонду
бюджету
до
спеціальн
ого
фонду
бюджету
(бюджет
розвитку

2.4. Проведення
культурнопросвіт-
ницької діяльності

1.Організація та
проведення культурно
масових заходів  в
бібліотеках громади
2.Відзначення
ювілейних та
пам’ятних  дат
(конкурс читців  з
нагоди відзначення
дати Т.Г. Шевченка )
3.Організація роботи
клубів «Джерело» та
«Осіннє золото».
4.Участь у
всеукраїнських,
обласних оглядах,
конкурсах, виставках,
фестивалях.

І етап
2024 р.

Відділ
культури та
туризму
Ємільчинської
селищної ради,
КЗ
«Ємільчинська
публічна
бібліотека»

1,7
грн.

1,7 грн.

(1,7 грн.
конкурс
Шевчен-
ка)
кошти
селищної
ради

Всього:
1,7 грн.

100% Викона-
но

ІІІ. Охорона і збереження культурної спадщини.
Забезпечення реалізації державної пам'яткоохоронної та музейної політики.

3.2. Збереження та
оновлення
музейних
експонатів.

1.Оновлення існуючих
та створення нових
експозицій в музеї
2. Продовження
комплектування
колекцій   музею.

І етап
2024 р.

Відділ
культури та
туризму
Ємільчинської
селищної ради,
КЗ

«Ємільчинсь-
кий народний
краєзнавчий
музей»

15, 0
грн.

23,7 грн.
кошти
селищної
ради

Всього:
23,7 грн.

160% Викона-
но

3.3. Проведення
комплексу
робіт щодо обліку
та збереження
пам’яток
культурної
спадщини
Ємільчинської
селищної
територіальної
громади

1. Проведення
комплексу
першочергових
протиаварійних та
ремонтнореставрацій-
них робіт на пам’ятках
культурної спадщини
громади.
2.Упорядкування та
утримання в
належному стані
пам’ятників і
меморіальних дошок
на честь Захисників
України, а також місць
поховань загиблих
осіб, які брали участь
у захисті України в
роки Другої світової
війни.

І етап
2024 р.

Відділ
культури та
туризму
Ємільчинської
селищної ради,
КЗ

«Ємільчинсь-
кий народний
краєзнавчий
музей»

86,1
грн.

124,4 грн.
99,6 грн -
кошти
селищно-
го
бюджету,
що
передають
ся до
бюджету
розвитку:
закуплено
стенд
меморіаль
ний
«Вічна
пам'ять
Героям»-
2шт.;

116% Кошти
переда-
но  із
загаль-
ного
фонду
бюджету
до спеці-
ального
фонду
бюджету



3.Виготовленння
облікової документації
(паспортів, карток) на
пам'ятки історії та
археології.
4. Виготовлення та
встановлення
охоронних дошок на
археологічні пам’ятки.

24,8 грн. –
світиль-
ник на
Алею
Слави
«Прапор
країни» -
2 шт.
Всього :
124,4 грн.

ІV. Збереження і розвиток мережі закладів культури, підтримка, розвиток
і збереження народної творчості

4.1. Забезпечення
діяльності
Будинків культури
та сільських
клубів, які діють на
території
Ємільчинської
селищної
територіальної
громади

1.Покращення
матеріальнотехнічної
бази.
2.Проведення
ремонтних робіт.

3.Придбання
комп’ютерної техніки
для закладів культури.
4.Забезпечення
роботи електронної
пошти, каналів
інтернет-зв’язку.
5.Забезпечення
закладів культури
новим  обладнанням,
ігрозвуковою, відео-
освітлювальною
апаратурою,
музичними
інструментами,
сценічними
костюмами

І етап
2024 р.
.

Відділ
культури та
туризму
Ємільчинської
селищної ради,
КЗ
«Ємільчинсь-
кий
центральний
будинок
культури»

68,0
грн.

157,0 грн.

Всього:
157,0 грн.

232% Виконано

4.2. Забезпечення
виконання
протипожежних
заходів в закладах
культури
Ємільчинської
селищної
територіальної
громади

Проведення повірки
вогнегасників

І етап
2024 р.

Відділ
культури та
туризму
Ємільчинської
селищної ради

19,0
грн.

13,0 грн.

Всього:
13,0 грн.

68% Викона-
но

4.3. Розвиток творчого
потенціалу
громади

1.Забезпечення участі
кращих аматорських
колективів, окремих
виконавців у обласних,
всеукраїнських
конкурсах

І етап
2024 р.

Відділ
культури та
туризму
Ємільчинської
селищної ради,
КЗ
«Ємільчинсь-
кий
центральний
будинок
культури»

11,2
грн.

5,4 грн.

Всього:
5,4 грн.

48% Викона-
но

4.4. Забезпечення
організації та
проведення на
відповідному рівні
офіційних
прийомів та

1.Виготовлення
(закупівля) та
розміщення білбордів
на території селищної
ради до державних
свят.

І етап
2024 р.

Відділ
культури та
туризму
Ємільчинської
селищної ради,
КЗ
«Ємільчинсь-

15,5
грн.

3,5 грн. 23% Викона-
но



різноманітних
заходів

2.Придбання полотнищ
прапорів (державного,
селищного), що
вивішуються на
адміністративних
будівлях  та закладах
культури, в місцях
проведення урочистих
заходів.
3. Виготовлення та
придбання
презентаційної,
сувенірної, іншої
друкованої
продукції (буклети,
фотоальбоми,
,довідники, путівники,
мапи, запрошення,
оголошення та ін.
рекламна продукція)

кий
центральний
будинок
культури»

Всього:
3,5 грн.

4.5. Створення
комфортних умов
для дозвілля людей
поважного віку

Забезпечення якісної
роботи «Ветеранської
світлиці»

І етап
2024 р.

Відділ
культури та
туризму
Ємільчинської
селищної ради,
КЗ
«Ємільчинсь-
кий
центральний
будинок
культури»

5,0
грн.

5,0 грн.

Всього:
5,0 грн.

100% Викона-
но

4.6. Організація та
проведення в
Ємільчинській
селищній
територіальній
громаді на
належному рівні
державних та
професійних свят,
ювілейних та
святкових дат,
свят державного
значення,
регіонального,
місцевого
значення,
пам’ятних дат та
історичних подій,
інформаційнопро-
світницьких і
культурномистець-
ких заходів,
спрямованих на
розвиток та
функціонування
української мови.

1.Проведення
заходів:
-День
Української
Державності;
-День Прапора
День
Незалежності
України;
-День
Конституції
України;
-День Героїв;
-День Героїв
Небесної Сотні;
-День матері;
- День сім’ї;
- День батька;
- День рибака;
-День Соборності;
-День Європи;
-День Захисників та
Захисниць України;
-День Добровольця; -
День людей похилого
віку та Ветерана в
Україні; - День людей з
обмеженими

І етап
2024 р.

Відділ
культури та
туризму
Ємільчинської
селищної ради,
КЗ
«Ємільчинсь-
кий
центральний
будинок
культури»

100,0
грн.

180,6 грн. 180% Викона-
но



можливостями (День
інваліда);
-День перемоги над
нацизмом;
-Великдень;
-Трійця;
-Новий рік.
2.Проведення обласних
фестивалів
«Лелеченьки»,
«Поліське Перевесло».
3.Придбання цінних
подарунків для
нагородження;
- придбання бланків
грамот,дипломів,
подяк,рамок,вітальних
листівок;
- придбання квіткової
продукції для
урочистих заходів.

Всього:
180,6 грн.

V. Підготовка спеціалістів для потреб галузі
5.1. Підвищення

кваліфікації
працівників галузі

Направлення
працівників галузі
культури на навчання
до Житомирського
обласного навчального
центру галузі культури,
мистецтв та туризму
відповідно до плану
роботи управління
культури та туризму
Житомирської ОДА
(згідно графіку)

І етап
2024 р.

Відділ
культури та
туризму
Ємільчинської
селищної
ради,

27,0
грн.

25,1 грн.

Всього:
25,1 грн.

93% Викона-
но

2. Виконання результативних показників Програми

№
п/п

Найменування
показника

Планове значення
показника

Фактичне значення
показника

Причини
невиконання

Що зроблено
для
виправлення
ситуації

1. Заходи
Програми

402,4 661,7 Перевиконання
на 64%

Потрібно
внести зміни
та уточнення
до Програми

3.Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої реалізації Програми
(здійснюються при підготовці річного звіту).

Виконання Програми розвитку культури Ємільчинської селищної територіальної
громади на 2024 – 2028 роки здійснюється шляхом реалізації її  заходів та завдань
виконавцями Програми. Дає змогу забезпечити системний підхід до розв'язання проблем
галузі в сучасних економічних умовах, забезпечити умови роботи працівників та їх соціальні
гарантії. Програма потребує змін та уточнень.

Начальник відділу                                                                                               Людмила ЖИЛЮК



Додаток
до рішення 33 сесії
Ємільчинської селищної ради
12 березня 2025року № 4034

ПІДСУМКОВИЙ ЗВІТ
Про результати виконання
Програми розвитку культури

Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024 – 2028 роки
за 2024 рік

1. Програму розвитку культури Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024
– 2028 роки, затверджено  рішенням двадцять шостої сесії VІІІ скликання від 17 липня 2024
року № 3382. Відповідальним виконавцем Програми є відділ культури та туризму
Ємільчинської селищної ради Житомирської області та виконавці, що зазначені у заходах
програми..

Термін реалізації даної Програми 2024 -2028 роки.
2. Програма розроблена з метою забезпечення розвитку культури та мистецтва у

Ємільчинській селищній територіальній громаді. Метою Програми є визначення стратегії
розвитку галузі культури і мистецтва, передбачення підвищення ефективності діяльності
закладів культури і мистецтва громади, оптимізація, модернізація, комп’ютеризація,
забезпечення доступу до Інтернет-ресурсу у закладах культури та мережі бібліотек, оновлення
книжкових фондів, розроблення та впровадження механізмів інноваційної діяльності музеїв,
оновлення та побудова різнопланових, інтерактивних музейних експозицій, створення
незалежних умов зберігання та електронного обліку фондових колекцій музеїв, забезпечення
реалізації прав громадян на доступ до інформації, здобуття мистецької освіти, залучення до
культурних цінностей і духовних надбань.

3.Ресурсне забезпечення Програми на 2024-2028 роки, тис. грн.

Обсяг коштів, що
пропонується залучити

на виконання
Програми

ЕТАП І
(2024 рік)
затверджено

ЕТАП І
(2024 рік)
виконано

ЕТАП
ІІ
(2025
рік)

ЕТАП
ІІІ
(2026
рік)

ЕТАП ІV
(2027 рік)

ЕТАП V
(2028 рік)

Всього
витрат на
виконання
Програми

Обсяг ресурсів, всього, у
тому числі: 402,4 661,7 1872,2 1681,1 1764,0 1950,3 7670,0

державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
місцевого бюджет 402,4 648,0 1872,2 1681,1 1764,0 1950,3 7670,0
кошти небюджетних
джерел

0,00 13,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* кошти спецфонду бібліотеки за здачу макулатури

4. Виконання Програми
Обсяг виконання Програми
І етап 2024 рік

Фактичне
виконання

Відсоток
виконання %

Обсяг коштів, всього, зокрема : 661,7 164
Бюджет Ємільчинської селищної
ради

648,0 161

Власні надходження 13,7 -



Відповідно до Програми розвитку культури Ємільчинської селищної територіальної
громади на 2024 – 2028 роки, закладами культури  та бібліотеками громади КЗ
«Ємільчинський народний краєзнавчий музей», КЗ «Ємільчинська музична школа»
Ємільчинської селищної ради Житомирської області протягом 2024 року були досягнуті
очікувані результати в межах фінансових можливостей та відповідно до потреби -
перевиконання, шляхом виділення додаткових коштів із загального фонду бюджету до
бюджету розвитку.

5. Виконання даної Програми передбачало проведення впродовж 2024 року заходів,
спрямованих на забезпечення розвитку культури та мистецтва у Ємільчинській територіальній
громаді. Забезпечення участі працівників галузі у короткострокових програмах та курсах
підвищення кваліфікації  за різними напрямками; проведення витрат бюджетних коштів,  на
вирішення пріоритетних завдань галузі культури, модернізацію та зміцнення матеріально-
технічної бази закладів культури; виробленню конкурентоспроможного культурного
продукту громади; організацію та відзначення в Ємільчинській селищній територіальній
громаді на належному рівні державних та професійних свят, ювілейних та святкових дат;
реалізацію державної політики у сфері охорони культурної спадщини, вшанування  пам’яті
захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну
цілісність нашої держави.

Для більшої ефективності виконання Програми  в досягненні результатів, потрібно
провести коригування, зміни та уточнення Програми з урахуванням соціально-економічної
ситуації в Ємільчинській селищній територіальній громаді.

Начальник відділу                                                                                               Людмила ЖИЛЮК



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ

33 сесія,  Ємільчинської селищної ради  8 скликання

«Про результати виконання Програми розвитку культури Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2024-2028  роки за 2024 рік»

Волощук С.В. – селищний голова за
Авраменко В.Г. за
Алілуйко О.А. відсутній
Афанасьєва Л.І. за
Бацюн І.В. відсутній
Бацюн Н.А. відсутня
Ващенко Л.М. за

Верещинська  Л.О. за
Дибайло В.Д. відсутній
Дідус О.Я. за
Жека С.Л. за
Жилюк Р.С. за

Канарський Б.Ф. відсутній
Ковичка М.В. за
Лісова О.В. за
Лісовий В.П. за
Лозко О.О. за
Лугина В.В. за
Лугина О.М. за
Маринін О.В. за
Мельник О.С. за
Остапчук І.П. за
Прокопов  Ю.П. за
Романчук Н.В. за
Філоненко  Ф.М. за
Фомішина Г.М. відсутня
Цмокалюк А.Ю. відсутня

ПІДСУМОК
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосували»

7 20 - - -

_____________________________ _____________________________
(підпис члена лічильної комісії) (підпис члена лічильної комісії)




